
NAŠE ZÁSADY 

PRO NAKLÁDÁNÍ 

S ODPADY

▪ Naše závody, zařízení a procesy budou vhodně udržovány tak, aby se maximalizovala jejich 
efektivita a redukovalo množství odpadu

▪ Odpad z jakéhokoli pracoviště společnosti Logoplaste nebude ukládán na skládku ani spalován 
na místě. Tato praxe je přísně zakázána

▪ V kancelářích, na sociálních zařízeních a jednotlivých odděleních budou umístěny jasně 
označené kontejnery na odpad určené k třídění a správně likvidaci obalových kartonů, plastů, 
kovů a papíru

▪ Zaměstnanci, dodavatelé a návštěvníci podstoupí školení a dostanou informace a správné 
nádoby, což napomůže recyklaci a správné likvidaci 

▪ Na všech našich pracovištích bude k dispozici úplný přehled o odpadu vytvářeném na daném 
místě a o způsobu jeho likvidace. Sem patří také odpad odvezený z pracoviště schváleným 
smluvním partnerem a shromážděný vlastníkem nemovitosti/podniku 

▪ Odpad nebudeme za účelem opětovného využití, recyklace nebo náležitého zpracování 
a likvidace posílat do zemí s omezenou infrastrukturou.

▪ K zajištění bezpečné a efektivní likvidace odpadů a jejich následného zpracování budeme 
využívat pouze autorizované společnosti zabývající se zpracováním odpadu 

▪ Pokud se dozvíme, že byl náš odpad zlikvidován nebo zpracován nesprávně, budeme 
spolupracovat s místními úřady a pomůžeme jim se zachycením a čištěním. Vyvarujeme se 
využívání smluvních dodavatelů odpadových služeb

▪ Na pracovištích budou vedeny záznamy o všech převozech nebezpečného odpadu. Závod 
bude tyto údaje využívat ke kontrole množství produkovaného odpadu a způsobu a místa jeho 
likvidace.

OBECNÉ POŽADAVKY

KONKRÉTNÍ POŽADAVKY

Společnost Logoplaste je odhodlána 
chránit životní prostředí zavedením 
účinného programu nakládání s odpady, 
který bude splňovat, případně i překračovat 
zákonné a regulační požadavky. Proto se 
budeme snažit množství produkovaného 
odpadu snižovat či eliminovat zlepšováním 
procesů, technologií a vlastním získáváním 
surovin.

Odpadovou hierarchii zavedeme ve všech 
našich podnicích tak, aby byl náš dopad na 
životní prostředí čím dál menší.

HIERARCHIE ODPADU
NEJVÍCE

ŽÁDOUCÍ

NEJMÉNĚ 
ŽÁDOUCÍ

PREVENCE

MINIMALIZACE

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ

RECYKLACE

VÝROBA ENERGIE

LIKVIDACE



Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief Executive Officer

Revidováno 30. března 2023 (V3)
Další revize je plánována na rok 2024, v případě potřeby dříve

1. Tyto zásady je nutné neustále prověřovat za účelem zajištění souladu se zákonnými předpisy.

2. Odpad vytvářený jednotlivými pracovišti je nutné za účelem podpory nepřetržitého zlepšování 
hlásit a monitorovat 

MONITOROVÁNÍ SOULADU S PŘEDPISY

NEBEZPEČNÝ ODPAD BEZPEČNÝ ODPAD

ELEKTRICKÝ ODPAD KOVOVÝ ODPAD

Maziva, paliva, rozpouštědla, 
lepidla, sklo, voda s obsahem 
chemikálií (biocidy)

• Ukládán do speciálních 
zabezpečených kontejnerů

• Budou k dispozici materiály 
k zachycování úniků

• O všech přesunech odpadu 
musí být vedeny záznamy 
s uvedením množství

Plast, kartony, papír, odpad 
z jídelny

• Všechny závody musí 
vyvinout veškeré úsilí k tomu, 
aby se množství plastového 
odpadu (tzn. čištění systémů, 
předlisky, lahve apod.) 
neustále snižovalo a aby byl 
recyklován 

Elektromotory, notebooky, PC, 
PLC

• Pevné disky se musí 
vymontovat nebo poškodit 

• Napájecí kabely se musí 
odříznout

• Ve spolupráci s IT oddělením 
je třeba zjistit možnosti 
charitativních darů

Čerpadla, filtry, spotřební 
součástky, kovové součástky

• Nesmí se předávat osobám, 
které nabízejí „mobilní“ sběr 

• Žebříky a zdvihací zařízení je 
nutné upravit tak, aby je už 
nikdo další nemohl používat


